



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina  
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122  
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



**OBJETO:** A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de impressos gráficos personalizados, materiais para divulgação de eventos/campanhas de cultura, saúde, educação entre outras, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 19/03/2021, às 08:30 horas, no Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 31/2021 de 01/02/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação nº. PR16/2021, na modalidade de Pregão Presencial.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

#### 5251 - LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS (15.417.665/0001-72)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	38	130 - Adesivos em vinil, impressos 4x0, c/ película em verniz. Adesivos em vinil, impressos 4x0, com película protetora em verniz. (Uso externo). Com artes inclusas.	M²		310	44,9154	13.923,77
6	39	751 - Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0. Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película protetora (Verniz), com acabamento em madeira e cordão para prender. Com arte inclusa para cada baner ou faixa.	M²		530	44,9154	23.805,16
6	40	14294 - Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão. Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão.	UND		134	14,9718	2.006,22
6	41	6584 - Manta magnetica 0,4mm para geladeira c/ impressão 4x0. Manta magnetica 0,4mm para geladeira c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo, com película protetora em verniz. Com artes inclusas.	M²		50	69,8684	3.493,42
6	42	7739 - Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso, medindo 40x24cm	UN		50	14,9718	748,59
6	43	7745 - Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Com arte inclusa para cada placa. (Uso externo).	M²		90	149,718	13.474,62
6	44	7758 - Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo nos dois lados, tamanho míninom de 30x10cm	UN		190	4,9906	948,21
8	46	9652 - Totem em PVC, ACM ou Acrílico, medindo 1,80x70cm Totem de chão em MDF e/ou Acrílico	UN		25	255,00	6.375,00



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		15mm com impressão digital, medindo 1,80x70cm. Com base em MDF ou em acrílico.					
14	53	16682 - Pannel de estrutura metálica. Pintura automotiva. Chapa Galvanizada. Adesivo impressão digital. Verniz UV. Tam: 150x120cm. Painel de estrutura metálica. Pintura automotiva. Chapa Galvanizada. Adesivo impressão digital. Verniz UV. Tam: 150x120cm.	UN		1	375,00	375,00
14	54	16683 - Pannel de estrutura metálica. Pintura automotiva. Chapa Galvanizada. Adesivo impressão digital. Verniz UV. Tam: 190x120cm. Painel de estrutura metálica. Pintura automotiva. Chapa Galvanizada. Adesivo impressão digital. Verniz UV. Tam: 190x120cm.	UN		1	375,00	375,00
<b>Total (R\$):</b>							65.524,99

### 3003 - HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME - (08.890.702/0001-08)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	24	956 - Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, cor 1x0, tam 21x15cm s/ n°. Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam 21x15cm não numerados. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	700	3,18	2.226,00
3	25	957 - Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm não numerados. Com arte inclusa.	UN	HECKLER	100	4,03	403,00
3	26	958 - Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, c/ n°. Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	100	8,50	850,00
3	27	961 - Bloco 50x2 c/ n°, c/ papel super bond ou offset, azul 50g. Bloco 50x2 c/ numeração, c/ papel super bond ou offset, azul 50g, com grampo, canhoto, picote, impressão 1x0, tam 23x7,5cm. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	100	5,38	538,00
3	28	962 - Bloco 50x2 c/ papel extra copy, cor 1x0, tam 21x15cm, c/ n°. Bloco 50x2 c/ papel extra copy, impressão 1x0, tam 21x15cm, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	500	5,12	2.560,00
5	30	2315 - Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tam. alt 12,5 Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de alt 12,5cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x1.	UN	HECKLER	1.500	0,45783	686,74
5	31	2318 - Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g, com plastificação de um lado. Com pedido mínimo de 500 unidades por arte.	UN	HECKLER	1.000	0,21896	218,96
5	32	14291 - Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite	UND	HECKLER	500	0,44787	223,94



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4. Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4.					
5	33	4276 - Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g, com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	15.500	0,29858	4.627,99
5	34	4291 - Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. tam aberto 32x24 Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Dimensões aberto 32x24cm. Fechado 10,6x24cm c/ 2 vincos. com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	6.200	0,51754	3.208,75
5	35	5252 - Livreto de 21x15 cm c/ vinco central e 2 grampos, c/ 8 pág. Livreto de 21 cm x 15 cm com vinco central e dois grampos, com 8 páginas após dobrado, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	3.300	3,08535	10.181,66
5	36	14292 - Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no mínimo 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em C Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no mínimo 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em Couchê Brilho 170g/m², cores 4x4. Com artes inclusas.	UND	HECKLER	1.000	9,4551	9.455,10
5	37	5254 - Livreto de 30 cm x 25 cm aberto Livreto de 30 cm x 25 cm aberto, com vinco central e dois grampos, com até 8 páginas após dobrado. Papel couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas.	UN	HECKLER	1.800	6,22046	11.196,83
<b>Total (R\$):</b>							46.376,97

### 1326 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA - EPP (84.583.954/0001-64)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	16677 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa. Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	100	2,49152	249,15
1	2	3588 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, Sec. ADM Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria Administração. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	500	1,25557	627,78
1	3	3589 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, Sec. Educação Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g -	UN	E.G.C.L.	220	1,76565	388,44



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		Secretaria de Educação. Com arte inclusa.					
1	4	3590 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, Sec. Saúde. Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Saúde.	UN	E.G.C.L.	300	1,45175	435,52
1	5	16678 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa. Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	100	2,13839	213,84
1	6	3596 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0 Educação Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Educação. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	450	1,15748	520,87
1	7	14287 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Administração. Com arte inclusa. Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Administração. Com arte inclusa.	UND	E.G.C.L.	500	1,13786	568,93
1	8	16679 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - CRAS. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	100	2,43267	243,27
1	9	3604 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Adm. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria Administração. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	300	1,94221	582,66
1	10	3605 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Educ. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria de Educação. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	200	2,13839	427,68
1	11	3606 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Saúde. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria de Saúde. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	400	1,84412	737,65
1	12	7489 - Pastas personalizadas formato aberto c/ orelha, tam 33x46cm. Pastas Personalizadas formato aberto c/ orelha, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, sem bolso - Secretaria de Administração. Com arte inclusa	UN	E.G.C.L.	700	1,3929	975,03
1	13	7492 - Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm CRAS Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - CRAS Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	100	3,68824	368,82
1	14	7490 - Pastas personalizadas formato aberto, c/ bolso, 33x46cm, Adm Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - Secretaria de Administração. Com arte	UN	E.G.C.L.	1.000	1,64794	1.647,94



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		inclusa.					
1	15	7487 - Pastas personalizadas formato aberto, c/ bolso, 33x46cm, Educ. Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - Secretaria de Educação. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	400	2,33458	933,83
1	16	7486 - Pastas personalizadas formato aberto, c/ bolso, 33x46cm, Saúde. Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - Secretaria de Saúde. Com no mínimo 4 artes.	UN	E.G.C.L.	50	5,5716	278,58
2	17	14288 - Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa. Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa.	UND	E.G.C.L.	3.000	0,19	570,00
2	18	14289 - Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0.	UND	E.G.C.L.	50.000	0,08	4.000,00
2	19	14290 - Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0.	UND	E.G.C.L.	20.000	0,09	1.800,00
2	20	16680 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - CRAS. Com arte inclusa. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - CRAS. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	500	0,46	230,00
2	21	4319 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Adm. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria Administração. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	30.000	0,10	3.000,00
2	22	4321 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Educ. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria de Educação. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	550	0,45	247,50
2	23	4322 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Saúde. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria de Saúde. Com arte inclusa.	UN	E.G.C.L.	1.000	0,34	340,00
13	52	16681 - Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha. Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha.	UN	E.G.C.L.	1.600	1,3125	2.100,00
<b>Total (R\$):</b>							21.487,49

### 1743 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME (14.292.313/0001-75)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	29	16676 - Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e	UN	POLIMPRESSOS	1.800	5,20	9.360,00



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x4 – medidas. Base com 9cm de largura. Conforme modelo em anexo.					
9	47	14295 - Carnê de IPTU, composição e encarte, tamanho 10x21cm; capa pré-nominada, impressão simples única face em preto monocromático. Carnê de IPTU, composição e encarte, tamanho 10x21cm; capa pré-nominada, impressão simples única face em preto monocromático, papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> , protocolo e lâmina internas (imagem cadastral/notificação de lançamento. parcela única e parcelas mensais com indicação de corte). Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão simplex única face em preto monocromático, papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> ; 4 Folhas internas (miolo) impressão simplex única face em preto monocromático, papel sulfite 75 g/m <sup>2</sup> ; acabamento especial sem grampos e com lombada de proteção; código de barras padrão FEBRABAN. Capa e miolo com canhoto e indicação de corte para protocolo de entrega. Capa: imagem cadastral com os seguintes dados: iptu 2019, código do imóvel, código do contribuinte, inscrição imobiliária, nome e endereço do contribuinte, notificação de lançamento com as datas, valor venal do terreno, valor venal predial, valor venal total, alíquotas, valores separados do imposto territorial, predial e coleta de lixo e total; 01 parcela única, 03 parcelas mensais; contracapa (frente com as instruções ao contribuinte e verso com informações da prefeitura). Informações individuais para cada carnê.	UND	POLIMPRESSOS	1.110	2,20721	2.450,00
12	50	14298 - Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear notas). Impressão 4x1. Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear	UND	POLIMPRESSOS	1.000	1,38727	1.387,27



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		notas). Impressão 4x1. Papel tríplex 250g					
12	51	14299 - Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segunda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (sequência do município). Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segunda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (sequência do município).	UND	POLIMPRESSOS	10.000	0,51527	5.152,70
16	56	18382 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria Municipal de Saúde. Com arte inclusa.	UN	POLIMPRESSOS	300	1,11667	335,00
<b>Total (R\$):</b>							18.684,97

### 2026 - ANDREA C. SCHUCKES BOMME (11.593.690/0001-56)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	49	14297 - Estojo para Medicamentos, Confeccionado em poliéster 600, três faixas identificadas (manhã, meio dia e noite), e com cores diferentes, sendo manhã em amarelo, meio dia em vermelho e noite em preto. Estojo para Medicamentos, Confeccionado em poliéster 600, três faixas identificadas (manhã, meio dia e noite), e com cores diferentes, sendo manhã em amarelo, meio dia em vermelho e noite em preto, onde cada faixa mede 5cm de largura com abertura em zíper nº06. Uma alça de mão de 20cm. Tamanho total do estojo 23x12x15cm. Personalização em estampa.	UND	Caco e Deia	200	14,95	2.990,00
<b>Total (R\$):</b>							2.990,00

### 4510 - ALEX POSSAMAI (27.694.614/0001-77)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	48	14296 - Sacola ecológica para farmácia, Confeccionada em TNT verde, com duas alças, personalização com logo da saúde em silk. Tamanho da sacola: 42x38cm. Sacola ecológica para farmácia, Confeccionada em TNT verde, com duas alças, personalização com logo da saúde em silk. Tamanho da sacola: 42x38cm.	UND	Mva	200	7,30	1.460,00
<b>Total (R\$):</b>							1.460,00

### 4838 - PALUDO SINALIZACOES LTDA (24.390.846/0001-43)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	45	7763 - Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN, confeccionado em chapa de aço carbono, com adesivo refletivo e	UN		70	199,00	13.930,00



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



		suporte em aço para fixação. Os suportes devem ser dimensionados e fixados de modo a suportar as cargas próprias das placas e os esforços sob a ação do vento, garantindo a correta posição do sinal.					
<b>Total (R\$):</b>							13.930,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 19/03/2021.

### Assinaturas

<b>REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)</b>	<b>PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO</b>
<p>_____ ELERSON SOUZA LUANA APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS</p> <p>_____ LEONIR ANTONIO HECKLER HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -</p> <p>_____ RICARDO ANTÔNIO PRATES EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA - EPP</p> <p>_____ CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME</p> <p>_____ ANDERSON FRIEBEL GRAFICA E EDITORA PONTOGRAF LTDA - ME</p> <p>_____ DOUGLAS ROSSI ANDREA C. SCHUCKES BOMM ME</p> <p>_____ ALEX POSSAMAI ALEX POSSAMAI</p> <p>_____ ANDERSON JOSE PALUDO PALUDO SINALIZACOES LTDA</p>	<p>_____ Pregoeiro LIZIANE KLEIN GAERTNER</p> <p>_____ CESAR DE ALMEIDA</p> <p>_____ MARCIO MARASCHINI</p> <p>_____ ADEMAR GRAVE</p>